Nos Ladizlaus Prepositus et Conuentus Fratrum Ordinis 
Premonstratensium de Saag signifieamus vniuersis tam pre-
sentibus quam futuris presentes litteras inspeeturis salutem 
in Domino. Vniuersorum noticie harum serie declararamus, 
quod Tyburcius de Morchol de genere Zab, et Stephanus 
filius eiusdem personaliter coram nobis constituti professi 
sunt uiua uoce, quod quandam particulam terre Zahtelequi 
vocate ad vnum aratrum cum superfluitate, que est intra 
metas inclusa nouas et antiquas, dederint, donauerint et 
tradiderint Symoni de Harasty genero ipsorum, ac Gung sue 
filie, et suis heredibus heredumque successoribus perpetue et 
inreuocabiliter possidendam. Quam quidem dictam particulam 
terre cum sua superfluitate Hallomas de Surany homo domini 
Regis sub testimonio nostro percircuitum undique presentibus 
commetaneis et uicinis certis metis nouis iuxta ueteres 
erigendo, prout ijdem homo domini Regis et noster retulerunt 

nobis, accedentes. Cnius terre metarum eursus talis est: 
Prima meta ineipit ab oriente sub kerku a parte ville 
Soú; inde uenit usque ad planiciem, ibi est meta; de-
inde uenit vsque duas metas; bine uenit usque duas 
metas; bine uenit usque duas metas in eadem plauieie; 
abhinc reflectitur uersus meridiem, ibi est una meta; inde 
tendit uersus uillam Symonis, iuxta pratum sunt due mete; 
inde uenit ante villám ipsius Symonis, ibi sunt mete; et inde 
ascendit ad latus cuiusdam montis, ibi sunt mete sub guerku 
(így); inde ascendit ad cacumen ipsius montis, qui dicitur 
Homocheg, ibi sunt due mete ; inde uadit per eundem usque 
unam metam; et inde ascendit usque berc, ibi sunt mete; 
inde uadit usque unam metam ; etinde ad magnum guerkum, 
sub quo sunt due mete; hinc uadit usque ad unam metam ; 
et inde uadit usque unurn guerkum, in quo est crux, et sub 
ipso mete; et inde descendit ad siluam Vyzesberec nuncupa-
fam, ultra quam est meta sub arborem tylie; inde ascendit 
usque berc, ibi sunt mete; inde reflectitur usque occidentem 
sub guerku antiqua meta, que separat a Dyonisio íilio Felcia-
ni; inde uenit ad uallem, ibi est meta ; et inde uenit usque 
quatuor metas angulares, que separant a villa Zud; inde 
ascendit ad latus montis, qui dicitur Mezesmai, iuxta magnam 
uiam est meta; inde per eandem ascendit uersus septemtrio-
nem, sub arbore cherfa est meta; inde uenit usque unam 
custodiam, que dicitur eresteen, super quam est meta; et inde 
uenit usque per decursus metarum antiquarum, sicque termi-
natur. Vt igitur hec donacio rata et immobililis perseueret, 
litteras nostras concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum anno Domini MŰCC°LXXXI°. 

(Eredetie bőrhártyán, melynek függő pecsétje elveszett ; a főméit, 
berezeg Eszterházy család levéltárában.) 

29 2. 

Dvacdosta, Draiectának leánya, Lesina dalmatiai szigeten, 
magát és birtokát felajánlja a Lissa szigetén fekvő sz. Miklós 

monostorának. 1281. 

Ili Christi nomine araen. Anno Natiuitatis eiusdem 
millesimo ducentesimo octuagesimo primo, die lune XV. 
intrante mensis Decembris none indiccionis. Temporibus 
Egregij viri domini Jobannis Dandoli Dei gracia incliti Ducis 
Yeneciarum, venerabilis patris domini Simonis Dei gracia 
Farensis Episcopi; et nobilium virorum dominorum Marci 
Dulfini Farae et Bracbiae Potestatis, ac Henrici Zantani eius 
Consiliarij; nec non Jobannis et Guidosij Farensium Judicum. 
Justicie racio postulat et requirit, ut laudabile desiderium 
votiuus prosequatur effectus, et quod bona voluntate suscipitur, 
dignis ordinacionibus compleatur. Ideoque ad summám me-
móriám et rei geste firmitatem, boc presens conficitur instru-
mentum ; qualiter consensu et voluntate tocius Communitatis 
Farensis Dracdosta íilia quondam Draiecte voluntarie obtulit 
se seruire cum omnibus suis mobilibus et immobilibus toto 
tempore vite sue, videlicet cum quadam peccia terre, que est 
in loco, qui dicitur Piscopate, Monasterio Sancti Nicolai de 
Lissa. Quam pecciam terre idem Monasterium a presenti die 
in antea babeat, teneat, possideat in perpetuum; in ea et ex 
ea quidcunque sibi placuerit faciat etc. 

(Farlati Illyricum Sacrum IV. köt. 248. 1.) 

293. 

Miklós comes, Gyula fiának adományozása a Boychban lévő 
egyházak számára. 1281. körül. 

Nos Comes Nyeholaus filius Jule omnibus ad quos 
presentes littere peruenerint salutem in Domino sempitemam. 
Quoniam obliuio nouereatur memorie ; dignum est, ut aeta 
temporalia seripti patrocinio fuleiantur. Igitur ad vniuerso-
rum noticiam harum serie volumus peruenire : quod cum 
Diuino auxilio adiuuante Ecclesiam in Boycb in honore 
Omnium Sanctorum edificassemus, et Episcopum Quinqueec-
clesiensem nomine Job causa consecracionis adduxissemus; 
eodem die Abbas de Sancta Trinitate nomine Fabyanus cum 
suis fratribus astando patronum se eiusdem Ecclesie de Boyck 
asserebat. Hoc audito predictus Episcopus reliquit officium 
consecrandi. Nos igitur, ut Ecclesia dicta non deseretur san-
ctifieacione, in arbitrio proborum virorum, videlicet Gurk 
Preposito existente, cum ceteris Canonicis; item Marcel Pro-
uinciale existente ; item de Minoribus Vyncencio Cardinale (?) 
existente; item de Ordine Beati AugustiniProuineiale Angelus 
existente ; item^Priore d_ejjan_cta Crucĉ  Laurcncio existente ; 
item Abbate de Barana Stepbano existente. Hys omnibus 
existentibus et ibidem arbitrantibus tale arbitrium inter nos 
sunt arbitrati : Ut Ecclesia Sancte Trinitatis quandaro parti 
culam terre nostre de Minori Harsan, qua scilicet terra, sicut 
nobis est continens, quando páter meus Jula fuisset Magister 
Tauarnieorum domini Regis, et collectam Regalem in esti-
macionem (ledisset, collectam dico in Barana existentem, 
Septemus de genere Leus, et Bacba de genere Lypo; by vero 
termino adueniente, quo dictam collectam persolui tenerentur, 
in danda racione predicte collecte non sunt liberati; igitur 
antedictam terram Magistro Jule cum suis utilitatibus con-
stituerunt perpetuo possidendam, quantitatem terre, que 
continet eentum quinquaginta iugera. Vt ergo nullum cbaos 

inter nos generetur, quinquaginta iugera de predieta terra 
Ecclesie Sancte Trinitatis antedicte dedimus, donauimus et 
contulimus perpetualiter possidenda. Dico tamen, quia ambe 
nostre sunt Ecclesie, inter easdem metas non ereximus, sed 
in circuitu terre Boycb bee sunt signa : Via scilicet adiacens 
ab aquilone parte Minoris Harsan ; et per eandem uiam eundo 
usque ad supenoremj^arte^ ; et deinde 
pergendo per eandem ad metam Andree Comitis, et ibi Eccle-
sia habét fenetum contincns absque laboré duos currus; 
ibidern eciam inter molendinum Sancte Crucî  ct Andree 
Comitis locum molendini concessimus Ecclesie de Boycb 
antedicte; deinde eciam eadem uia uadit ad meridionalem 
partém ante portám curie Ecclesie de Boycb antedicte. Hec 
omnia ob tutelam salutis anime nostre et parentum nostrum, 
et ad memóriám successorum nostrorum Ecclcsijs antedictis 
ordinauimus perpetuo possidenda. 

(A pécsváradi konventnek 1289. körűi kiadott átiratából, mint alább.) 

294. 

IV. László király megerősíti IV. Béla királynak Kiskolusd 
helységet tárgyazó adományát Kiskolusdi Koroch számára. 

Í282. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Ilame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgariequc Rex om-
nibus Christi fidelibus presens seriptum inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenoré pre-
sencium volumus peruenire, quod Koroch de Kyuskolusd ad 
nostram accedens presencium exhibuit nobis priuilegium 
domini Bele aui nostri karissimi quondam illustris Regis Vn-
garie felicis memorie, petens cum instancia, vt idem pnuile-
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gium ratum habere, et nostro priuilegio de benignitate Regia 
dignaremur eonfirmare. Cuius tenor talis est: 

(B)ela Dei gracia Hungarie stb. Rex stb. (következik 
IV. Béla királynak 1260-ki privilégiuma, mint Okmánytárunk 
XI. vagyis a harmadik folyam I. kötetében 479. 1.) 

Nos uero quia prefatum priuilegium aui nostri non can-
cellatum, non diminutum, nec in aliqua sui parte viciatum 
comperimus, de uerbo ad uerbum inseri facientes, auctoritate 
presenciRm duximus confirmandum duplicis sigilli nostri mu-
nimine roborando. Dátum per manus discreti viri Magistri 
Bartholoraei aule nostre ViceCancellarij dilecti et fidelis nostri 
anno Domini M°CC° octagesimo seeundo, Regni autem nostri 
anno vndecimo. 

(Eredetie bőrhártyán, melynek sárga-ibolyaszinü selyemzsinóron füg-
gött pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

295. 

IV. László királynak Chepánfölde helységet tárgyazó adomá-
nya László, Mátyásnak jia és testvérei számára. 1282. 

(A gróf Zicliy család Okmánytára I. köt. 49. 1. Véghelyi Dezső köz-
leménye.) 

t 

296. 

IV. László királynak Zubogy nevű földet tárgyazó adománya 
Hem és Demeter, Jánosnak fiai számára. 1282. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 51.1. Véghelyi Dezső közle-
ménye.) 

297. 
/ 

IV. László király Óvári Konrád mesternek a királyi vám fele-
részét adományozza. 1282. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Cbristi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem 
in eo, qui eternam Regibus dat salutem. Ad vniuersorum tam 
presencium quam futurorum noticiam harum serie uolumus 
peruenire: quod nos circumspeccione Regiapensatis fidelitati-
bus et meritorijs obsequijs et obsequiosis meritis Magistri 
Corraldi de Owar dilecti et fidelis nostri, que nobis tempori-
bus oportunis laudabiliter exbybuit et impendit, propter quam 
uolentes sibi occurrere Regio cum fauore; considerantes eciam 
vtilitatem et comodum confinij Regni nostri, in eo scilicet, 
quia idem Magister Corraldus in ipso confinio in possessione 
sua hereditaria forte fecit castrum preparari, per quod con-
seruacio dicti confinij potissime gubernatur : eidem Magistro 
Corraldo de nostra gracia concessimus speciali medietatem 
tributi, quod est in Musunio, qui keralquettey dicitur in 
wlgari; quod scilicet tributum ad Comitem Musunieusem pro 

23* 

tempore eonstitutum in nullo pertinere dinoscitur, cuius qui-
dem tributi pars altéra Albensem pertinet Capitulum, dedi-
mus, donauimus et contulimus eidem Magistro Corraldo, (et) 
per eum suis beredibus heredumque suorum successoribus 
perpetuo et inreuocabiliter possidere. Ut igitur huiusmodi 
donacio seu statucio tributi siue conccssio per nos facta per-
petuo et inreuocabiliter perseueret, presentes dedimus et con-
cessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus Magistri Bartholomei disereti viri, Aule 
nostre ViceCancellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini 
millesimu ducentesimo octuagnsimo seeundo; Regni autem 
nostri anuo decimo primo (így). 

(Eredetie bőrliártyán , melyről a peosétnek töredéke sárga-vörös 
selyemzsinóron függ ; a mélt. báró Révay család levéltárában.) 

298. 

IV. László király visszaadja Ztark fiainak Chakan helység 
birtokát, mely tőlük jogtalanul elvétetett. 1282. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum 
serie uolumus peruenire, quod Sank, Nycolaus et Petrus filij 
Ztark ad nostram accedentes presenciam nobis humiliter 
suplicando postularut, ut quandam terram ipsorum Chakan 
uocatam iuxta Gumur existentem, quam dominus Bela Rex 
Vngarie amis noster karissimus felicis recordacionis Job 
quondam Episcopo Quinqueecclesiensi contulerat, eisdem de 
benignitate Regia reddere et restituere dignaremur. Verum 
quia de facto dicte terre nobis ueteris non constabat, fidelibus 
nostris Capitulo Agriensi nostris litteris dederamus in man-